en una sola Empresa Promovida a un monto equivalente al 20% del patrimonio aportado del Fideicomiso.

(Continúa)

15

CI Banco, S. A.,
Institución de Banca Múltiple,

Fideicomiso Irrevocable de Emisión de
Certificados Bursátiles F/00618

Notas a los estados financieros

(Cifras en pesos)

Al 31 de diciembre de 2019 y 2018, los activos financieros expuestos a riesgos del mercado son los siguientes:

   Valor razonable
   2019 2018
Instrumentos financieros de deuda a corto plazo (incluidos en
el rubro de efectivo y equivalentes de efectivo y efectivo
restringido) $  28,530,293 297,118,103
Instrumentos financieros de capital designados a valor
razonable   858,243,375  1,177,832,029

Total de instrumentos financieros sujetos a riesgo de precio
de mercado $ 886,773,668  1,474,950,132

Análisis de sensibilidad

Los flujos derivados de los activos subyacentes han sido sensibilizados con el objetivo de identificar la
exposición del valor de los certificados a cambios en las variables clave. El resultado condensado se presenta
a continuación:

Instrumentos financieros designados a valor
razonable Valor activo

Valor
certificado Variación

Valor base 858,243,375 65.59 0.00%

Instrumentos financieros designados a valor
razonable (valuación a la alza escenario1) 904,810,003 69.03 +5.25%

Instrumentos financieros designados a valor
razonable (valuación a la baja escenario 1) 811,676,746 62.14 -5.25%

Instrumentos financieros designados a valor
razonable (valuación a la alza escenario2) 997,943,261 75.92 +15.75%

Instrumentos financieros designados a valor
razonable (valuación a la baja escenario 2)   718,543,488 55.25 -15.75%

Riesgo de tasa de interés – El Fideicomiso está expuesto a riesgo de tasa de interés debido a fluctuaciones en
los niveles de las tasas de interés de mercado. Todos los instrumentos financieros de deuda en reporto
clasificados como efectivo y equivalentes de efectivo tienen una tasa de interés variable (5.48% y 6.43% al 31
de diciembre de 2019 y 2018, respectivamente).

(Continúa)

16

CI Banco, S. A.,
Institución de Banca Múltiple,

Fideicomiso Irrevocable de Emisión de
Certificados Bursátiles F/00618

Notas a los estados financieros

(Cifras en pesos)

Asimismo, el Fideicomiso puede estar indirectamente expuesto por el impacto de los cambios en las tasas de
interés en las utilidades de algunas de las Empresas Promovidas en las que ha invertido, así como el impacto
de aquellas valuaciones que utilizan tasas de interés como un insumo como parte del modelo de valuación
utilizados para valuar las inversiones no listadas (por ejemplo, modelos de flujos de efectivo descontados).

[…]

F Efectivo restringido 18,847.00   F Acreedores diversos -

A Instrumentos financieros disponibles para la venta 858,243,374.60

F Cuentas por cobrar -

F Capital controlador 886,773,667.60

TOTAL ACTIVOS 886,773,667.60   TOTAL ACTIVO Y PASIVO 886,773,667.60

Resumen de Valuación

6 414 Capital Inc. ● info@414capital.com ● www.414capital.com

◼ Los valores de los activos subyacentes han sido sensibilizados con el objetivo de identificar la exposición del

valor de los certificados a cambios en variables clave. El resultado resumido se presenta a continuación:

Sensibilización por valuación1

1 Para los activos valuados por la metodología de mercado se modeló una variación de + / - 5% y 15% al múltiplo, ya sea de ventas, EBITDA

o utilidad neta, o al cap rate, según aplique. Para los activos valuados por la metodología de DCF se modeló una variación de + / - 5% y

15% a la tasa de descuento. Para los activos valuados a costo, se modeló una variación de + / - 5% y15%% directamente al valor del activo

Sensibilización por concentración2

Instrumentos financieros disponibles para la venta Valor activo Valor certificado Variación

Valor base 858,243,374.60   65.59   0.00%

Instrumentos financieros disponibles para la venta (valuación al alza escenario 1) 904,810,003.33   69.03   +5.25%

Instrumentos financieros disponibles para la venta (valuación a la baja escenario 1) 811,676,745.87   62.14   -5.25%

Instrumentos financieros disponibles para la venta (valuación al alza escenario 2) 997,943,260.79   75.92   +15.75%

Instrumentos financieros disponibles para la venta (valuación a la baja escenario 2) 718,543,488.41   55.25   -15.75%

Inversión acumulativa por número de activos

1   1   2   2   2   3   3   4

Inversiones que se requeriría eliminar para obtener una pérdida esperada hipotética

46.3%

0 2   3   4

Pérdida del 30.0%

0.0%

20.0%

40.0%

60.0%

80.0%

100.0%

%
 d

e
 a

c
ti
v
o

s
il
íq

u
id

o
s

in
v
e

rt
id

o
s

Número de activos

Secuencia

de activos: 1   1   2   3   3   4   4   5   6

2
La sensibilización por concentración busca identificar la exposición del valor de los certificados a los activos ilíquidos

individuales del fideicomiso. Para esto, se ordenan los activos de menor a mayor en cuanto a su valor razonable, y se estresa

un escenario en que el mediano pierde la totalidad de su valor, posteriormente el siguiente mayor y el siguiente menor,

Por ejemplo, para el caso 1: para alcanzar una pérdida de 30.0% del valor del certificado, de 6 activos ordenados de menor

a mayor se requiere que los activos 2 a 5 pierdan la totalidad de su valor

Sensibilización de la Valuación